
 

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

Narystė LSŠA 
Narių skaičius 
Šiuo metu LSŠA yra 79 individualūs nariai ir 29 juridiniai nariai. 
LSŠA narių kaita 2022 metais: 

• Įstojo – individualiais nariais tapo 3 asmenys (1 Alytaus, 1 Kauno, 1 Vilniaus krašto Skyriuose) 
• Įstojo – kolektyviniu nariu tapo 1 org. (Telšių krašto Skyriuje) 
• Išstojo – 7 individualūs nariai (1 Alytaus, 1 Kauno, 1 Panevėžio, 1 Telšių, 3 Vilniaus krašto Skyrių). 

Narystės nutraukimo pagrindas: 1 narys – savo prašymu, 5 nariai – dėl sistemingo narystės mokesčio 
nemokėjimo, 1 narys – mirė. 1 narys – juridinis asmuo (iš Kauno krašto Skyriaus). Narystės 
nutraukimo pagrindas – savo prašymu. 

Narystės ir bendradrabiavimo puoselėjimas 
• Europos suaugusiųjų švietimo asociacija (EAEA). Visus metus buvo gaunama informacija apie 

EAEA veiklą, kvietimai dalyvauti renginiuose ir kt., ji buvo platinama LSŠA nariams per Skyrių 
koordinatorius, LSŠA svetainėje ir socialinio tinklo Facebook paskyroje.  
LSŠA kvietimu Lietuvoje lankėsi (EAEA) prezidentas Uwe Gartenschlager ir dalyvavo 
susitikimuose su LR ŠMSM atstovais bei asociacijos nariais „Pievelių šnabždesiuose“. 

• Švietimo NVO tinklas. LSŠA aktyviai dalyvauja Švietimo NVO tinklo veikloje, atstovaujama 
prezidentės Ingos Jagelavičiūtės ir valdybos pirmininkės  Irenos Žemaitaitytės bei projektų 
koordinatorės ir ekspertės Vilijos Lukošūnienės, eksperto Arūno Bėkštos. Bendradarbiaujant su 
Švietimo NVO tinklu: 

o 2022 rugsėjo-gruodžio mėn. dalyvauta projekte LR SADM finansuojamame projekte „NVO 
vaidmens stiprinimas švietimo sistemos kaitoje“ Projekto tikslas – užtikrinti tvarų švietimo 
organizacijų į(si)traukimą į bendrą švietimo sistemą nacionaliniu ir vietos lygmenimis, 
atskleidžiant jų kuriamą vertę, stiprinant jų kaip socialinių partnerių gebėjimus bei skatinant 
švietimo sistemos kaitą https://svietimotinklas.lt/tyrimas/nvo-aktyvios-svietimo-sistemos-
dalyves/  

o Teikti siūlymai dėl Mokymosi visą gyvenimą sistemos atnaujinimo projekto, Neformaliojo 
suaugusiųjų švietimo įstatymų pakeitimo, „Lietuva 2050“ strategijos rengimo.  

• Prezidentė, biuro darbuotojos, valdybos ir kiti aktyvūs nariai dalyvauja LSŠA narių konferencijose, 
forumuose, darbo grupėse, reprezentaciniuose renginiuose. Valdybos nariai aktyviai dalyvavo darbo 
grupėse svarstant Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos ir Lietuvos Respublikos vyriausybės 
inicijuojamuose teisės aktų svarstymuose. 

 1

https://svietimotinklas.lt/tyrimas/nvo-aktyvios-svietimo-sistemos-dalyves/
https://svietimotinklas.lt/tyrimas/nvo-aktyvios-svietimo-sistemos-dalyves/


Asociacijos veikla 
Neformaliojo suaugusiųjų švietimo atstovavimas 
Tęsiama veikla Lietuvos neformaliojo suaugusiųjų švietimo taryboje bei Lietuvos švietimo taryboje. LSŠA  
atstovauja prezidentė I. Jagelavičiūtė ir valdybos pirmininkė I. Žemaitaitytė. 
Asociacijos skyrių narių susirinkimas 
Asociacijos skyrių narių ataskaitinis rinkiminis susirinkimas įvyko 2022 m. balandžio 6 d. Mykolo Riomerio 
universitete Jo metu buvo svarstomi ir priimti sprendimai šiais pagrindiniais klausimais: 

1. LSŠA metinės veiklos ataskaitos svarstymas ir tvirtinimas. 
2. LSŠA metinės finansinės atskaitomybės ataskaitos svarstymas ir tvirtinimas, revizorės išvadų 

tvirtinimas. 
3. Valdybos veiklos ataskaitos svarstymas ir jos įvertinimas. 
4. Įvyko prezidento ir Valdybos rinkimai ateinančiai 3 metų kadencijai. 
Susirinkimo metu buvo aptarti renginių organizavimo klausimai, išklausyti LSŠA narių ir Skyrių 

koordinatorių pasisakymai. 
Informacija apie susirinkimą: http://www.lssa.smm.lt  

Baltijos andragogų vasaros mokykla. 2022 m. birželio 28-30 d. Estijoje, Keseveski vietovėje vyko 10-oji 
Baltijos Vasaros mokykla. Renginį organizavo Estijos neformalaus suaugusiųjų švietimo asociacija.  
Pagrindinis šio susitikimo tikslas – sustiprinti Baltijos šalių suaugusiųjų švietimo organizacijų 
bendradarbiavimą. Šio tikslo buvo siekiama pristatant savo šalių neformalaus suaugusiųjų švietimo 
aktualijas, neformalaus suaugusiųjų mokymosi metodus, mokantis teoriškai ir praktiškai bei bendraujant 
neformaliai.  

Neformalus LSŠA narių susitikimas „Pievelių šnabždesiai”. 2022 m. rugsėjo 17-18 d., vyko tradicinis 
LSŠA narių susitikimas „Pievelių šnabždesiai“ – jau 15-tą kartą. Renginys buvo skirtas LSŠA 30 metų ir 
„Erasmus+“ programos 35 metų jubiliejams. Renginyje – pirmąją susitikimo dieną su mumis susitiko 
Europos suaugusiųjų švietimo asociacijos (EAEA) prezidentas Uwe Gartenschlager, su kuriuo aptarėme 
suaugusiųjų švietimo iššūkius ir tendencijas Europoje ir pasaulyje. Antrąją dieną buvo pristatyti LSŠA narių 
vykdyti ir vykdomi „Erasmus+“ projektai. 
Renginyje dalyvavo 36 dalyviai. 

Suaugusiųjų mokymosi savaitė. 2022 m. lapkričio 21-25 d. Lietuvoje dvidešimtą trečią kartą vyko 
tradicinė suaugusiųjų mokymosi savaitė „Mokymosi siluetai!“. 
 Pagrindinis 2022 m. Mokymosi savaitės tikslas buvo mokytis būti atviram, pažinti, ko nepažįsti 
ar nežinai, ir puoselėti suaugusiųjų mokymosi idėjas, atskleisti mokymosi teikiamas galimybes, naudą ir 
džiaugsmą, taip pat  sutelkti įvairias besimokančias bendruomenes bendrai veiklai, atskleisti mokymosi 
svarbą gyvenimo kokybei ir galimybes įvairioms visuomenės grupėms, didinti jų dalyvavimą mokymesi, 
įkvėpti andragogus dirbti kūrybiškai, skatinti andragogus ir besimokančiuosius mąstyti, kaip galima pasiekti 
geresnių suaugusiųjų mokymosi rezultatų. 
 Suaugusiųjų mokymosi savaitę organizavo Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija (LSŠA) 
bendradarbiaudama su Europos elektroninės suaugusiųjų švietimo platformos „Epale“ nacionaline agentūra 
– Švietimo mainų paramos fondu, ir įvairiomis suaugusiųjų švietimo institucijomis bei organizacijomis 
visoje Lietuvoje, savanoriškai įsitraukiančiomis į Mokymosi savaitės judėjimą. 

 2

http://www.lssa.smm.lt


 2022 m. lapkričio 18 d. Joniškyje vyko Mokymosi savaitės atidarymo renginys. Renginio metu 
klausėmės įtraukių pranešimų, patyrėme mokymosi džiaugsmą, dalyvaudami net septyniuose kūrybiniuose 
užsiėmimuose, kuriuos vedė Joniškio miesto ir rajono suaugusiųjų švietėjai, apdovanojome Metų andragogę 
ir pagerbėme mokymosi projektų konkurso nugalėtojus, paskelbėme Europos elektroninės suaugusiųjų 
švietimo platformos „Epale“ metų andragogus. 
 Savaitės metu 291 organizacija/institucija organizavo daugiau kaip 790 įvairaus pobūdžio 
renginių: mokymus, akcijas, atvirų durų dienas, atviras pamokas, kūrybines dirbtuves, meninės raiškos 
projektus, konkrečių veiksmų popietes ir vakarus, bendruomenių susitikimus ir talkas, pažintinius vizitus, 
parodas, diskusijas, socialines ir ekologines akcijas. Savaitės renginiai įvyko Alytaus, Kauno, Klaipėdos, 
Marijampolės, Panevėžio, Šiaulių, Tauragės, Telšių, Utenos ir Vilniaus regionuose įvairioms suaugusiųjų 
žmonių grupėms. 
 2022 Metų Andragogės vardas suteiktas LSŠA projektinės veiklos ekspertei dr. Vilija 
Lukošūnienei – už ilgametį LSŠA veiklos stiprinimą, suaugusiųjų mokymosi idėjos Lietuvoje plėtojimą, 
indėlį į andragogikos mokslą. 
  Apdovanoti 2022 m. projektų konkurso „Mokymasis skatinantis pokyčius“ laureatai – 
Šiuolaikinių didaktikų centras (direktorė dr. Daiva Penkauskienė) ir Soros International House (direktorė 
Daiva Malinauskienė). Kitiems konkurso dalyviams skirti padėkos raštai. 
  „Epale“ andragogo vardai už turiningas ir aktualias publikacijas platformoje buvo suteikti 
penkiems suaugusiųjų švietėjams: vilnietėms prof. Irenai Žemaitaitytei, dr. Daivai Penkauskienei, Kauno 
TAU studentui Rimvydui Velykiui, panevėžietėms Eglei Gudžinskienei ir Giedrei Norkūnei. 
 Visa informacija apie 2022 m. suaugusiųjų mokymosi savaitę: http://www.lssa.smm.lt/lt/
suaugusiuju-mokymosi-savaite/  

LSŠA 30-tojo gimtadienio šventė „Mokomės ir dalijamės“! Ši – visų mūsų – šventė vyko 2022 m. vasario 
25-26 d. Valstybės ir savivaldybių tarnautojų mokymo centre „Dainava”, kur keliaudami „Didvyrio 
keliu“ prisiminėme Asociacijos istoriją ir projektavome ateities viziją. 
„Savišvietos leidinys skirtas Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos 30 – mečio jubiliejui. Leidinyje 
straipsnių autoriai pristato ir dalinasi įvairia patirtimi, įgyta per Asociacijos gyvavimo laikotarpį. http://
www.lssa.smm.lt/lt/wpcontent/uploads/2014/09/Savis%CC%8Cvieta_2022_1_galutine%CC%87.pdf  

Projektinė veikla 
 
 

Andragogo misija: suteikti besimokančiajam sparnus (mobilumo projektas, 2019 - 2021). 
 Projektą „Andragogo misija: suteikti besimokančiajam sparnus“ vykdo penkių suaugusiųjų 
švietimo institucijų konsorciumas: Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija (LSŠA), Kauno rajono švietimo 
centras, Panevėžio rajono švietimo centras, Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba ir VšĮ Gyvenimo ir 
tikėjimo institutas. Projekto tikslas – didinti suaugusiųjų mokymo ir mokymosi kokybę, tobulinant 
Konsorciumo institucijų personalo kompetencijas trijose srityse: 
• Besimokančiųjų suaugusiųjų mokymosi įgalinimas, suaugusio mokinio savivaldumo stiprinimas. 

 3

http://www.lssa.smm.lt/lt/suaugusiuju-mokymosi-savaite/
http://www.lssa.smm.lt/lt/suaugusiuju-mokymosi-savaite/
http://www.lssa.smm.lt/lt/wpcontent/uploads/2014/09/Savis%25CC%258Cvieta_2022_1_galutine%25CC%2587.pdf
http://www.lssa.smm.lt/lt/wpcontent/uploads/2014/09/Savis%25CC%258Cvieta_2022_1_galutine%25CC%2587.pdf


• Darbo su skirtingų mokymosi poreikių, motyvacijos ir ankstesnės mokymosi patirties grupėmis 
metodikos ir formos. 

• Patarimo, karjeros, gyvenimo, tolesnio lavinimo klausimais ir profesionalios pagalbos suteikimas. 

2022. m. projektas sėkmingai užbaigtas: 
Balandžio mėnesį dešimties LSŠA konsorciumo „Andragogo misija – suteikti besimokančiajam 
sparnus“ andragogų grupė stažavosi Kroatijoje, Dante suaugusiųjų švietimo centre (Rijeka). Jų įspūdžius 
skaitykite: 
• Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos interneto svetainėje http://www.rspt.lt/naujienos/2022/04/

kurybisko-suaugusiuju-svietimo-pamokos-rijekoje ir facebook puslapyje: https://www.facebook.com/
rspt.lt  

• „Epale“ platformoje https://epale.ec.europa.eu/lt/content/ikt-irankiu-panaudojimas-siekiant-
andragoginiu-tikslu 

• Panevėžio rajono švietimo centro svetainėje https://www.panrs.lt/svietimo-centro-andragogai-gilino-
kompetencijas-kroatijoje/ 

• LSŠA svetainėje http://www.lssa.smm.lt/lt/pavasarine-lssa-andragogu-patirtis/ 

 

2022 m. liepos mėnesį įvyko trečioji projekto stažuotė. Ji vyko Suomijoje, Joensuu mieste, eduKarjala 
švietimo centre. Mokymai buvo skirti nuotolinio ir skaitmeninio mokymosi įgūdžių tobulinimui. Juose 
dalyvavo devyni suaugusiųjų švietėjai iš Panevėžio ir Panevėžio rajono, Raseinių, Kauno ir Kauno rajono. 
Apie tai, ką sužinojo ir ką patyrė mokymų dalyviai dalijasi savo straipsneliuose. Įdomu? Paskaitykite! 
• Renatos Jankevičienės straipsnis „Epale“ platformoje Idėjos nuotolinio mokymosi organizavimui 

(Suomijos patirtis) 
• Panevėžio rajono švietimo centro naujienos 
• Kauno rajono švietimo centro įrašai: Kauno rajono švietimo centro FB 

Kauno rajono TAU 
• Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos įrašas 
• LSŠA svetainė http://www.lssa.smm.lt/lt/patyre-andragogai-sparnuoti-besimokantieji/  

 4

https://www.facebook.com/rspt.lt
https://www.facebook.com/rspt.lt
https://epale.ec.europa.eu/lt/content/ikt-irankiu-panaudojimas-siekiant-andragoginiu-tikslu
https://epale.ec.europa.eu/lt/content/ikt-irankiu-panaudojimas-siekiant-andragoginiu-tikslu
https://www.panrs.lt/svietimo-centro-andragogai-gilino-kompetencijas-kroatijoje/
https://www.panrs.lt/svietimo-centro-andragogai-gilino-kompetencijas-kroatijoje/
http://www.lssa.smm.lt/lt/pavasarine-lssa-andragogu-patirtis/
https://epale.ec.europa.eu/lt/content/idejos-nuotolinio-mokymosi-organizavimui-suomijos-patirtis?fbclid=IwAR0GUV8OWfMbXmr_TnK5GwqkYBd_hhswKcnDA2HTcmB_Yy_xaA1-pBfUP9A
https://epale.ec.europa.eu/lt/content/idejos-nuotolinio-mokymosi-organizavimui-suomijos-patirtis?fbclid=IwAR0GUV8OWfMbXmr_TnK5GwqkYBd_hhswKcnDA2HTcmB_Yy_xaA1-pBfUP9A
https://www.prsc.lt/lt/19-naujienos-2016-m/2016-2017/529-svietimo-centro-atstoves-gilino-profesines-kompetencijas-suomijoje
https://www.facebook.com/Svietimo.centras/posts/pfbid0Z1ntsRJ9puzbBmS4BPPfHmX3YD2rnVmyw5D2AH3keJD21Fz7kga1QryLD1jMVBuEl?__cft__%255B0%255D=AZXIpYjXZAJE1aYxRZy7CkaM8SpQRmjTP00G4y8k408jDoc9va4eoPrNTawaO-QFs4Q03ZRH8z9-dPaMdjm17uFoD30VV2RaVQu_n5ijbvmwA8C2E10qwcow1FkYY
https://www.facebook.com/KaunoRajonoTAU/posts/pfbid0u8vNLZnh9oPhMuesC9UJCzFo1fK5mMH8tG5QhCMzaBtpBdvHCNSs9xp7pCCNUFzUl?__cft__%5B0%5D=AZXrs6zLnnY2FT4revGcUcOU2RwlMTnUAF9nBbZQAj5W8Co_1o2IQpSmDR5f6orz8iiPnfNuGQf-lULSxlNd8aA9Qk6tpWiyF0AZbejW8IQMHcd8AepmRWsOu9VfrAh
http://www.rspt.lt/naujienos/projektu-naujienos/2022/08/idejos-nuotolinio-mokymosi-organizavimui-suomijos-patirtis
http://www.lssa.smm.lt/lt/patyre-andragogai-sparnuoti-besimokantieji/


Sklaida apie projektą: „Epale“ https://epale.ec.europa.eu/en/node/323583  

 

	

Savivaldybių parama suaugusiųjų švietimui (2020-2022)	
Ką norime šiuo projektu pasiekti 

• Aktyvinti savivaldos institucijas investuoti į suaugusiųjų švietimą. 
• Sutelkti dėmesį į skirtingų visuomenės grupių švietimo ir mokymosi poreikius. 
• Išryškinti skaitmeninio raštingumo poreikius, kurių reikės ateities įmonėse, viešosiose įstaigose ir 

vietinėje darbo rinkoje. 

Pagrindinis projekto tikslas - stiprinti atitinkamus vietos savivaldybių darbuotojų ir suaugusiųjų švietimo 
teikėjų įgūdžius, aktyvinant veiksmingą organizacijų partnerių bendradarbiavimą:  

Projekto koordinatorius – Latvijos Suaugusiųjų švietimo asociacija, partneriai - PROMETEO (Italija), 
Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija ir Latvijos suaugusiųjų švietėjų asociacija. 

Projekto rezultatai 

• Parengtas klausimynas, kuris leidžia savivaldos specialistams, NSŠ koordinatoriams apklausti vietinius 
gyventojus ir išsiaiškinti, kokia yra gyventojų IKT gebėjimų situacija, kokie gebėjimai galėtų būti 
tobulinami.  

 5

https://epale.ec.europa.eu/en/node/323583
https://docs.google.com/forms/d/1huwfpEN-Zz_JRW1854beqyuwp9CGjav84UDM9VMQ1V0/edit


• Sudarytas Suaugusiųjų mokymosi skatinimo vadovas, skirtas savivaldybių suaugusiųjų švietėjams ir 
organizatoriams, ieškantiems  žinių ir iniciatyvų tobulinant suaugusiųjų švietimą. Suaugusiųjų mokymosi 
skatinimo vadovą sudaro trys dalys.  

2022 m. birželio 10 d. Šiauliuose ir 2022 m. birželio 16 d. Šakiuose įvyko projekto „Savivaldos parama 
suaugusiųjų švietimui“ sklaidos renginiai. Juose dalyvavo įvairių savivaldybių neformaliojo suaugusiųjų 
švietimo koordinatoriai, suaugusiųjų švietimo teikėjai, už suaugusiųjų švietimą atsakingi savivaldybių 
administracijų darbuotojai.  

Plačiau apie projektą: http://www.lssa.smm.lt  

  

Integruota suaugusiųjų švietimo teikėjų sistema, skirta remti besimokančiųjų, turinčių sveikatos 
sutrikimų, socialinę įtrauktį (akronimas: INDUCATE) 

 

Projekto tikslas: Pagerinti sveikatos sutrikimų turinčių suaugusių asmenų ugdymo kokybę.  

Projekto tikslinė grupė: Suaugusiųjų ugdymo organizacijos, dirbančios su asmenimis, turinčiais sveikatos 
sutrikimų. 

Ilgalaikė nauda: suaugusiųjų švietimo teikėjų INDUCATE vertinimo sistemos ir priemonių įsisavinimas ir 
pritaikymas Europos Sąjungoje; nacionalinių institucijų, užsiimančių Europos suaugusiųjų švietimo sistemų 
stebėjimu, kokybės užtikrinimu ir vertinimu, INDUCATE rezultatų įsisavinimas, siekiant patobulinti 
dabartinius stebėjimo metodus; vis daugiau suaugusių besimokančių, turinčių sveikatos problemų, 
dalyvavimas mokymosi visą gyvenimą programose, kurios bus patobulintos remiantis INDUCATE 
rezultatais, dėl kurių atsiras asmenų, turinčių sveikatos problemų, socialinė įtrauktis. 

Projektą įgyvendino Paryžiaus Lodrono universitetas Zalcburge (Austrija) – projekto koordinatorius, 
PROMEA – Graikijos nevyriausybinė organizacija, dirbanti su ES projektais, GIPFCIP Créteil – Prancūzijos 
visuomenės interesų grupė pagrindiniam profesiniam ir tolesniam mokymui, AGORA – Ispanijos 
suaugusiųjų ugdymo asociacija ir Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija.  

Projekto rezultatai: 
• Veiksniai, turintys įtakos suaugusiųjų švietimo veiksmingumui besimokantiems, turintiems sveikatos 

sutrikimų.  
• Publikacijoje analizuojami 10 veiksnių, turinčių įtakos sveikatos sutrikimų turinčių besimokančiųjų 

suaugusiųjų švietimo kokybei ir efektyvumui.  
• INDUCATE integruoto vertinimo sistemos įgyvendinimo vadovas (angl. IAF) -priemonė, skirta 

suaugusiųjų švietimo teikėjams, norintiems įsivertinti suaugusiųjų švietimo paslaugų teikimo 
veiksmingumą besimokantiesiems, turintiems sveikatos sutrikimų.  

 6

http://www.lssa.smm.lt/lt/wp-content/uploads/2014/06/MSAE-Vadov%25C4%2597lis_LT.pdf
http://www.lssa.smm.lt


• Rekomendacijos INDUCATE plano ir priemonių rinkinio sukūrimui. Dokumente pateikiama keletas 
idėjų ir rekomendacijų suaugusiųjų mokymosi paslaugų teikėjams, norintiems pagerinti  sveikatos 
problemų turinčių asmenų įtraukimą į mokymąsi, jų įdarbinimą ir išsilaikymą darbo rinkoje. 

Projekto oficiali svetainė: http://inducate.eu/  

Socialinis teisingumas teikiant mokymosi visą gyvenimą konsultavimo paslaugas žemo išsilavinimo 
suaugusiems migrantams (2020-2023) 

 

Pagrindinis projekto tikslas – pagerinti žemos kvalifikacijos suaugusių migrantų konsultacijų ir mokymo 
kokybę ir veiksmingumą. 

Projekto uždaviniai: 
• Sustiprinti supratimą apie socialinį teisingumą, būtiną konsultacinėje mokymosi visą gyvenimą 

veikloje. 
• Sukurti bendrą ir visų partnerių pripažįstamą suaugusiųjų švietimo darbuotojų kompetencijų aprašą, 

atsižvelgiant į socialinį teisingumą konsultacinėje veikloje. 
• Tobulinti suaugusiųjų švietimo darbuotojų įgūdžius įgyvendinti kokybišką ir veiksmingą 

konsultavimo praktiką. 
• Sustiprinti tikslinę konsultavimo veiklą, skirtą žmonėms, kuriuos reikia specialiai motyvuoti. 

Rezultatai ir veiklos jiems pasiekti: 
• Sukurtas suaugusiųjų švietimo darbuotojo, taikančio socialinio teisingumo principus konsultuojant 
žemos kvalifikacijos suaugusius migrantus, kompetencijų profilis. 

• Pilotinės mokymosi programos, skirtos konsultacinei veiklai taikant socialinio teisingumo principus, 
sukūrimas. 

• Metodinis vadovo apie socialinio teisingumo principų taikymą konsultacinėje mokymosi visą 
gyvenimą veikloje sukūrimas. 

Projekto partneriai: Ilmiolavoro srl-IML (Italija), projekto koordinatorius, Institutul Roman de Educatie a 
Adultilor-IREA (Rumunija), Stiftelsen Kurverksamheten Vid U-Auniversitet-Fu (Švedija), Lietuvos 
suaugusiuju svietimo asociacija (Lietuva), Psientífica – Associação para a promoção e desenvolvimento 
social (Portugalija), Bursa Valiligi (Turkija), CPIA TERAMO (Italija), Agrupamento de Escolas Águeda Sul 
-AEAS (Portugalija), Bursa Aile Calisma ve Sosyal Hizmetler Il Mudurlugu (Turkija) 

2022 metais: 
• Gegužės 8 – 12 d. Vilniuje įvyko projekto „SoJust” mokymosi renginys, kuriame dalyvavo 24 

partnerių atstovai. Išsamiai renginys nušviečiamas LSŠA „Facebook“ paskyroje:  https://
www.facebook.com/LietuvosSuaugusiujuSvietimoAsociacija  

LSŠA svetainėje: http://www.lssa.smm.lt/lt/pavasarine-lssa-andragogu-patirtis/  

„Epale” platformoje: https://epale.ec.europa.eu/en/blog/are-we-sojust-education-and-counselling-migrants  

 7

http://inducate.eu/
https://www.facebook.com/LietuvosSuaugusiujuSvietimoAsociacija
https://www.facebook.com/LietuvosSuaugusiujuSvietimoAsociacija
http://www.lssa.smm.lt/lt/pavasarine-lssa-andragogu-patirtis/
https://epale.ec.europa.eu/en/blog/are-we-sojust-education-and-counselling-migrants


• 2022 m. rudenį  prasidėjo projeke parengtos metodinės medžiagos pilotavimas, kuris tęsis iki 2023 
m. gegužės mėnesio. Pilotiniuose mokymuose ir medžiagos taikymo praktikoje veiklose dalyvauja 15 
LSŠA narių ir dvi kolegės iš Ruklos pabėgėlių centro, Naujininkų pabėgėlių stovyklos.  

Informacija: http://www.lssa.smm.lt/lt/sojust-vyksta-projekto-mokymosi-medziagos-isbandymas/  

Projekto „Facebook“ puslapis: https://www.facebook.com/Sojust-Project-101892998485208  

„Erasmus+“ programos suaugusiųjų švietimo mobilumo projektas 

 andragogų profesionalizacijai Nr. 2021-1-LT01-KA121-ADU-000005959 

 

 

Pirmieji projekto metai: 2021 m. rugsėjis – 2022 m. lapkritis 

Pirmiesiems projekto vykdymo metams savanoriškumo pagrindu į konsorciumą susibūrė penkios įstaigos/
organizacijos: Lietuvos suaugusiųjų  švietimo asociacija, Šakiu Trečiojo amžiaus universitetas, 
Marijampoles Meilės Lukšienės švietimo centras, Marijampolės trečiojo amžiaus universitetas, VšĮ 
Valstybės ir savivaldybių mokymo centras „Dainava“. 

Pirmiesiems metams numatyti tikslai: 

● Tobulinti suaugusiųjų mokytojų kompetencijas parenkant suaugusiųjų mokymo turinį, metodus ir 
rengiant mokymo/metodines priemones. 

● Plėtoti aukšto lygio tarptautinį mobilumą.  
✓ Įvyko konsorciumo narių andragogų ir vadybinio personalo mokymai Estijoje (14 dalyvių). 
✓ Pakviesti du tarptautinio lygio suaugusiųjų švietimo ekspertai, kurie Lietuvoje vedė mokymus: 

■ Veronika Strittmatter - Haubold Heidelbergo universiteto Tęstinių studijų centro profesorė. Vedė 3 
dienų mokymus apie mokymosi kultūros kūrimą ir dėmesio suaugusiam mokiniui sutelkimą 
vykstant šiandieniams pasaulio pokyčiams bei  susitiko su LSŠA andragoginio meistriškumo 
projektų dalyviais, kurie 2017 ir 2021 m. tobulinosi Heidelbergo pedagoginio universiteto tęstinių 
studijų akademijoje. Abiejuose renginiuose dalyvavo 25 dalyviai (20 LSŠA narių ir 2 iš organizacijų 
- partnerių: Senjorų pasaulio ir Lietuvos liaudies buities muziejaus).  

■ Uwe Gartenschlager. Europos suaugusiųjų švietimo asociacijos prezidentas, mokymuose pristatė 
pasaulio ir Europos suaugusiųjų švietimo aktualijas: Curriculum GlobALE; Europos Ministrų 
tarybos rezoliuciją dėl atnaujintos suaugusiųjų švietimo darbotvarkės, Confintea VII (2022) 
dokumentus. Dalyvavo 30 LSŠA narių. Gartenschlager susitiko su Švietimo, mokslo ir sporto 
ministerijos atsakingais asmenimis., susitikimą inicijavo ir organizavo LSŠA. 

Informacija: 

LSŠA svetainėje http://www.lssa.smm.lt/lt/pavasarine-lssa-andragogu-patirtis/ 

 8

http://www.lssa.smm.lt/lt/sojust-vyksta-projekto-mokymosi-medziagos-isbandymas/
https://www.facebook.com/Sojust-Project-101892998485208
http://www.lssa.smm.lt/lt/pavasarine-lssa-andragogu-patirtis/


„Epale“ https://epale.ec.europa.eu/en/content/europos-suaugusiuju-svietimo-asociacijos-eaea-prezidento-
uwe-gartenschlaeger-seminaras 

https://epale.ec.europa.eu/lt/content/europos-suaugusiuju-svietimo-asociacijos-prezidentas-uwe-
gartenschlager-lietuvoje 

Antrieji metai  2022 – 2023 m.  

Tikslai: 

• Tobulinti suaugusiųjų mokytojų kompetencijas kurti nuotolinio/mišraus mokymo programas, naudoti 
tinkamus instrumentus bei didinti įvairių visuomenės grupių įtrauktumą.   

• Plėtoti aukšto lygio tarptautinį mobilumą.  

Projekte planuojama: 

● organizuoti 10 andragogų ir/arba vadybinio personalo darbo stebėjimo vizitą. 
● Sudaryti galimybę 10  andragogų ir/arba vadybinio personalo atstovų dalyvauti mokymuose vienoje 

iš ES šalių. 
 Veiklas įgyvendinti planuota 2023 m.   

Veikla kraštų skyriuose 
2022 m. LSŠA Skyriuose vykdytos veiklos: 

− Suaugusiųjų mokymosi savaitės organizavimas ir aktyvus dalyvavimas, regioninių renginių 
organizavimas. 

− Skyrių narių susirinkimai.  
− Aktyvus Skyrių narių ir koordinatorių bendradarbiavimas su neformaliojo suaugusiųjų švietimo 

koordinatoriais savivaldybėse.  
− Projektinės veiklos organizavimas ir įgyvendinimas. 
− Konferencijų, seminarų, mokymų, bendrų renginių regionuose organizavimas. 

Patirties ir informacijos sklaida 
LSŠA, puoselėdama narystę ir narių tarpusavio bendradarbiavimą, pateiktais kontaktiniais adresais skleidžia 
visą gaunamą informaciją elektroniniais laiškais. Aktyviai ir prasmingai veikia LSŠA facebook‘o profilis. 
Informacija nuolat atnaujinama LSŠA internetinėje svetainėje www.lssa.smm.lt LSŠA nariai siuntė vieni 
kitiems kvietimus dalyvauti jų organizuojamuose renginiuose. Patirtimi LSŠA nariai turėjo galimybę 
pasidalinti LSŠA ataskaitiniame susirinkime, „Pievelių šnabždesių” renginyje, suaugusiųjų mokymosi 
savaitės renginiuose. LSŠA nariai įsitraukė į Europos suaugusiųjų švietimo bendruomenės „Epale“ veiklą. 

Suaugusiųjų mokymasis ir asociacijos veikla viešinta: 
• 2022-02- 22 dieną, lygiai po 30 metų nuo Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos įkūrimo, 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje buvo pagerbtas Asociacijos jubiliejus. Asociacijos vadovybę 
ir jos asmenyje visus Asociacijos narius jubiliejinės sukakties proga pasveikino ŠMSM ministrė 
Jurgita Šiuždinienė, viceministrė Agnė Kudarauskienė, Mokymosi visą gyvenimą departamento 
direktorius Julius Jakučinskas ir Neformalaus švietimo skyriaus vedėjas Tomas Pūtys. Susitikimo 

 9

https://epale.ec.europa.eu/en/content/europos-suaugusiuju-svietimo-asociacijos-eaea-prezidento-uwe-gartenschlaeger-seminaras
https://epale.ec.europa.eu/en/content/europos-suaugusiuju-svietimo-asociacijos-eaea-prezidento-uwe-gartenschlaeger-seminaras
https://epale.ec.europa.eu/en/content/europos-suaugusiuju-svietimo-asociacijos-eaea-prezidento-uwe-gartenschlaeger-seminaras
https://epale.ec.europa.eu/lt/content/europos-suaugusiuju-svietimo-asociacijos-prezidentas-uwe-gartenschlager-lietuvoje
https://epale.ec.europa.eu/lt/content/europos-suaugusiuju-svietimo-asociacijos-prezidentas-uwe-gartenschlager-lietuvoje
http://www.lssa.smm.lt


metu taip pat buvo aptartos šiandieninės suaugusiųjų švietimo aktualijos. Plačiau: https://smsm.lrv.lt/
lt/naujienos/ministre-pasveikino-lietuvos-suaugusiuju-svietimo-asociacija-30-metu-proga  

• 2022-03-04 „Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacija mokosi ir dalinasi – didžiausios pastarųjų 
metų pamokos“. I. Jagelavičiūtės, Lietuvos suaugusiųjų švietimo asociacijos prezidentės pranešimas 
konferencijoje Suaugusiųjų švietėjų bendruomeniškumo pamokos ir patirtys su „Epale“ platforma. 

• 2022-10-28 buvo transliuota 15 min. televizijos laida, kurioje dalyvavo Arūnė Taunytė  
• https://www.15min.lt/m/id/aktualu/15min-studijoje-55-eri-ir-karjeroje-nieko-naujo-kodel-lietuviai-

nuraso-save-per-anskti-55-1951616?copied=  
• 2022-11-21 V. Lukošūnienė, J. Čeponaitė sudalyvavo „Žinių radijo“ žurnalisto Raigardo Musnicko 

vedamoje laidoje „Atviras pokalbis“, kurio metu kalbėjo apie tai, kas yra mokymosi bendruomenės ir 
kaip jose mokosi suaugusieji. 

• 2022-12-10 Lietuvos Respublikos prezidentūroje vykusių  „Lietuvos garbės“ apdovanojimų metu, 
LSŠA pateikta iniciatyva „Suaugusiųjų mokymosi savaitė 2020“ pateko į 15 geriausių iniciatyvų 
sąrašą. LSŠA prezidentė I. Jagelavičiūtė ir Vilniaus skyriaus koordinatorė J. Čeponaitė dalyvavo 
„Lietuvos garbės“ apdovanojimų renginyje Prezidentūroje.   

• Mokymosi savaitės renginiai buvo pristatyti: https://tzinios.lt/suaugusiuju-mokymosi-savaites-
atspindziai-telsiuose/.   

LSŠA pajamos 
- Nario mokestis. 
- 1,2 % nuo gyventojų pajamų mokesčio. 
- Projektinės lėšos 

Ataskaitą parengė LSŠA prezidentė I. Jagelavičiūtė ir atsakingoji sekretorė D. Cymbaliuk, projektinės 
veiklos ekspertė V. Lukošūnienė 

 
Vilnius, 2023 m. balandžio 2 d. 

Patvirtinta Asociacijos skyrių narių susirinkime, 2023 04 04 d.

 10

https://smsm.lrv.lt/lt/naujienos/ministre-pasveikino-lietuvos-suaugusiuju-svietimo-asociacija-30-metu-proga
https://smsm.lrv.lt/lt/naujienos/ministre-pasveikino-lietuvos-suaugusiuju-svietimo-asociacija-30-metu-proga
https://www.15min.lt/m/id/aktualu/15min-studijoje-55-eri-ir-karjeroje-nieko-naujo-kodel-lietuviai-nuraso-save-per-anskti-55-1951616?copied=
https://www.15min.lt/m/id/aktualu/15min-studijoje-55-eri-ir-karjeroje-nieko-naujo-kodel-lietuviai-nuraso-save-per-anskti-55-1951616?copied=
https://tzinios.lt/suaugusiuju-mokymosi-savaites-atspindziai-telsiuose/
https://tzinios.lt/suaugusiuju-mokymosi-savaites-atspindziai-telsiuose/

